
   
                                                                                                                                                                                                         

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE 

N. 723           DEL    29.08.2019 

 

IL Responsabile del procedimento: dott.ssa Minervini Simonetta                                                           
 

OGGETTO:   Assunzione di Cosentino Massimo in qualità di Escavatorista con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno da procedura di stabilizzazione - Art. 20, c. 2, D.Lgs. n. 75/2017.  

 

L’anno duemila diciannove il giorno 29 del mese di Agosto  nella Casa Comunale di Cassano All’Ionio, il 

sottoscritto Dr. Antonio Fasanella - Responsabile del Servizio Personale; 

Premesso che: 

 con decreto della Commissione Straordinaria n. 12101 del 12.07.2019, è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità del Servizio del Personale; 

 con delibera della Commissione Straordinaria n. 7 del 25.3.2019, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

Visto: 

 la delibera della Commissione Straordinaria n. 30 del 15.03.2018 – Programmazione triennale 

del fabbisogno personale. Anni 2018-2019-2020 e la successiva delibera numero 43 del 

8.3.20192018 – Programmazione triennale del fabbisogno personale. Anni 2019-2020-2021  

con le quali è stata prevista la copertura del posto di Escavatorista di categoria B3; 

 la determinazione n. 664 del 30.07.2019, con la quale è stato approvato il bando ai fini della 

procedura di stabilizzazione di n. 1 escavatorista categoria giuridica b3 (accesso b3) a tempo 

pieno ed indeterminato ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 75/2017, in attuazione della delibera 

della Commissione Straordinaria 43 del 08-03-2019; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 720 del 29.08.2019, con la quale è stata approvata la 

graduatoria di merito a conclusione della procedura di selezione di che trattasi; 

Precisato che l’Ente: 

 ha rispettato il patto di stabilità interno, ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia, per l’anno precedente; 

 ha attuato le disposizioni di cui al comma 557 (o comma 562) della Finanziaria 2007 sul 

rispetto del contenimento della spesa per il personale; 

 ha attuato la riduzione dell’incidenza percentuale delle spesa di personale sulle spese correnti 

come previsto dall’art. 76 c. 7 del D.L. n. 112/2008 convertito in L. 6 agosto 2008, n. 133; 

 ha approvato la programmazione triennale e il piano annuale delle assunzioni (art. 91 d. 

lgs.267/2000, art. 35, comma 4, d. Lgs. 165/2001 e art. 19, comma 8, legge 448/2001); 

 ha dato corso alle disposizioni dell’art. art. 33, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, in materia di 

ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 

 ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D. Lgs. 

n.165/2001; 

 ha rispettato l’art.6, comma 6 del D. Lgs n.165/2001 in materia di rideterminazione della 

pianta organica; 

 ha adottato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari opportunità tra 

uomini e donne (art. 48, comma 1, d. Lgs. 148/2006) e nominato il CUG; 

Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, utilizzando la 

graduatoria della selezione pubblica; 

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto 

delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

 

  COMUNE DI CASSANO ALL’ IONIO  
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tutto ciò premesso e considerato; 

Visti i D.Lgs. n. 267/2000, D.Lgs. n. 165/2001, D.L. n. 112/2008 convertito nella Legge n. 133/2008; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

di assumere con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno , per le motivazioni riportate in 

premessa, il sig. COSENTINO MASSIMO , nato il 10-08-1969 a Cassano all’Ionio, codice fiscale 

CSNMSM69M10C002B con decorrenza 01.09.2019; 

di dare atto che l’assunzione avviene a seguito idoneità nella selezione  nella procedura di 

stabilizzazione di n. 1 escavatorista categoria giuridica b3 (accesso b3) a tempo pieno ed 

indeterminato ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 75/2017, nella quale il neoassunto si è classificato al 

primo posto con punti 28,80; 

di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto 

dal dipendente, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la 

pubblica amministrazione; 

di assegnare il dipendente al Settore Area Tecnica; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 32.991,71 risulta prevista nelle spese del personale 

allegate al bilancio 2019-2021 approvato con delibera della Commissione Straordinaria numero 7 in 

data 25-03-2019;  

di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale, pari ad € 32.991,71 di 

cui € 10.720,99 per oneri a carico dell’Ente, trova copertura come segue: 

quanto ad € 22.270,73 per competenze, al cap. 1187/1 del bilancio di previsione 2019-2021 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

quanto ad € 8.875,91 per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 1187/5 del bilancio di previsione 

2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

quanto ad € 1.845,08 per Irap, al cap. 351/1 del bilancio di previsione 2019-2021 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

dare mandato all’ufficio di Ragioneria e del Personale di adottare tutti gli atti consequenziali. 
                                                                                   

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

                                                                                              Dr. Antonio FASANELLA 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’ IONIO 
(Provincia di Cosenza) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto: 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line sul sito ufficiale del Comune di 

Cassano All’Ionio in data 29.08.2019   prot. N. 14505  , per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale lì 29.08.2019 

 

                                                                                                                L’ addetto alle Pubblicazioni    

 

                                                                                                             CALO’ Cosima 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

                        

 

 

 

                                                                                                                                                                       

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’Ufficio  

 

                                                                                                                   Il Dipendente incaricato 

                                                                                                               (Giovanni W. MUSACCHIO) 

 


